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PROTOKÓŁ  

z L SESJI RADY GMINY  BRĄSZEWICE, 

która odbyła się w dniu 28 września 2023 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Brąszewicach 

 

Otwarcie obrad – godz. 1050, zamknięcie – godz. 1155. 

Na ustawowy stan rady – 14 Radnych, udział w obradach brało 13 Radnych - lista obecności w 

załączeniu do protokołu. Nieobecny: Radny Józef Toruński 

Ponadto w obradach udział brali: 

Wójt Gminy – Karol Misiak 

Sekretarz Gminy – Agnieszka Drzazga 

Skarbnik Gminy – Krzesisława Kamińska 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad L sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Wnioski, informacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Brąszewice na lata 2023-2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem Sieradzkim do remontu 

odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie 

powierzchniowego utrwalenia i wykonania cienkich dywaników asfaltowych w zakresie remontu 

drogi powiatowej nr 1731E Czartoria-Wólka Klonowska na odcinku od km 0+000 do 0+920.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, prowadzonych przez Gminę Brąszewice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Brąszewicach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej św. Marcina i 

św. Zofii w Godynicach. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/7/2018 Rady Gminy Brąszewice z dnia 3 

grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji ds. budżetu i inwestycji. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Brąszewice. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad L sesji Rady Gminy. 

 
Ad. 1  

Po stwierdzeniu prawomocności obrad na podstawie listy obecności, otwarcia obrad L sesji Rady 

Gminy dokonał Przewodniczący Rady Adam Sowizdrzał. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości 

biorących udział w obradach.  
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie porządek obrad. W 

głosowaniu wzięło udział  13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem proponowanego porządku 

obrad głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

proponowanego porządku obrad. 

 

Ad. 3 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XLIX sesji Rady Gminy. 

Ad. 4 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami w okresie od 21 lipca 

2023 r. do 27 września 2023 r.  

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Ad. 5  Wnioski, informacje i zapytania radnych.   

Radny Adam Laskowski zgłosił potrzebę porównania drogi relacji Czartoria-Chajew 

Radny Łukasz Dąbek zgłosił potrzebę regulacji oświetlenia w m. Brąszewice ul. Sieradzka. 

Radna Zdzisława Komenda poprosiła o zamontowanie lustra lub znaków drogowych przy hydrofornii 

w m. Chajew ze względu na słabą widoczność. 

Radny Remigiusz Ubycha zgłosił potrzebę usunięcia zakrzaczeń (dzikiej róży)na ulicy Wojkowskiej. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zgłoszenia Radnych. 

 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

gminy na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

L/278/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 7  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Brąszewice na lata 2023-2036. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

L/279/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Brąszewice na lata 2023-2036.  

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 
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Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z 

Powiatem Sieradzkim do remontu odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego 

poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonania cienkich dywaników asfaltowych w 

zakresie remontu drogi powiatowej nr 1731E Czartoria-Wólka Klonowska na odcinku od km 0+000 do 

0+920.  

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

L/280/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem 

Sieradzkim do remontu odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego poprzez 

wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonania cienkich dywaników asfaltowych w zakresie 

remontu drogi powiatowej nr 1731E Czartoria-Wólka Klonowska na odcinku od km 0+000 do 0+920.  

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Brąszewice. 

Wójt Gminy zwrócił uwagę na uaktualnianie stawek. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

L/281/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Brąszewice. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszego Serca Pana Jezusa w Brąszewicach. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

L/282/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej Najświętszego Serca Pana Jezusa w Brąszewicach. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 
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Ad.11 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Parafii Rzymskokatolickiej św. Marcina i św. Zofii w Godynicach. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

L/283/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej św. Marcina i św. Zofii w Godynicach. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

 

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/7/2018 

Rady Gminy Brąszewice z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji ds. budżetu i inwestycji. 

 

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę (11.29) w obradach w celu ukonstytuowania się 

Komisji ds. budżetu i inwestycji. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

L/284/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr II/7/2018 Rady Gminy 

Brąszewice z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji ds. budżetu i inwestycji. 

 Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część 

protokołu. 

 

Ad.13 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania 

oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Brąszewice. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

L/285/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Brąszewice. 

 Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część 

protokołu. 

 

 

 

Ad.14. Sprawy różne. 

Wójt Gminy w sprawach różnych: 

- podziękował za poparcie wniosków o wsparcie dla Ochotniczych Straży Pożarnych:  

OSP Brąszewice, OSP Godynice, OSP Starce, OSP Przedłęcze 

- poinformował, że 8 października od godz. 13.00 odbędą się Manewry Strażackie w Gminie 

Brąszewice, na terenie jednostki OSP Bukowiec, 

- poinformował o wyborach uzupełniających do Rady Gminy Brąszewice w związku ze śmiercią Pana 

Radnego Antoniego Sowizdrzała, które odbędą się 8 października oraz podał nazwiska 2 kandydatów 

na radnego: 
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1. Andrzej Marczak 

2. Dariusz Rygas 

- przedstawił wniosek, jaki wpłynął do Urzędu Gminy 21.09.2023 r. z prośbą o sprzedaż lub dzierżawę 

części działki przy ulicy Sieradzkiej w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości. 

Wniosek ten został przekazany do Komisji celem rozpatrzenia. 

Radny Andrzej Smok zapytał, czy będzie robiony odcinek drogi relacji Czartoria-Godynice i czy będzie 

wówczas możliwe zainstalowanie luster w m. Zadębieniec. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi. 

Radny Józef Przezak zapytał czy kwota 5 mln zł to koszt całego odcinka drogi relacji Czartoria-Godynice 

czy 1 km? 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi. 

Radna Grażyna Dobruchowska poruszyła temat odwodnienia w m. Godynice. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi 

Radny Łukasz Dąbek poinformował, że niebezpiecznie się dzieje w Gminie Brzeźnio w związku z 

pożarami na terytorium tej gminy oraz zaapelował o czujność mieszkańców aby zwracać uwagę na 

nieznajome samochody i ludzi. 

 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady L sesji Rady Gminy o godzinie 1155.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 

Protokołowała J. Wolska 

 

 Przebieg sesji transmitowany był w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brąszewice: 

www.braszewice.bip.net.pl 


